



Handläggare: Mats Larsson
Telefon: 08- 508 301 01

Till
Kyrkogårdsnämnden

Dnr 30-1549/2019

Begravningsceremonier via internet, svar på ärende för beredning

Förslag till beslut

1. Kyrkogårdsnämnden godkänner redovisningen.
2. Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden efter att beslut om ansökan enligt lagen om allmän kameraövervakning fattats av Länsstyrelsen i Stockholms län.

Mats Larsson
Förvaltningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningschefen och behandlats i förvaltningsgrupp 2011-04-04.



Bakgrund

Kyrkogårdsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 2010-12-15 att överlämna en skrivelse (se bilaga) från Yvonne Fernell-Ingelström m fl (M) samt Lotta Gravenius (FP) till förvaltningen för beredning. Förvaltningen fick i uppdrag att utreda hur man med digital teknik kan åstadkomma videokonferenssändningar vid begravningsceremonier.

Förslagsställarna vill pröva idén att arrangera online videokonferens vid begravningsceremonier via Internet som komplement till fysisk närvaro. Denna teknik skulle kunna göra det möjligt för fler att delta i ceremonin. Det gäller dels personer, som har grava handikapp eller i övrigt är i så dålig kondition att de skulle tvingas avstå från att närvara vid en god väns eller anhörigs begravning dels personer, som är bosatta andra länder och långt från den plats där begravningsceremonin äger rum. Med enkla medel installeras en digitalkamera på plats. Kameran sänder begravningsakten endast till de personer, som har dödsboets godkännande, ordföranden för videokonferensen godkännande och access till webbadressen, som ger möjlighet att bevista ceremonin. I första hand anser förslagsställarna att idén bör prövas i något av kapellen på Skogskyrkogården.

Förvaltningens synpunkter

Förslaget om begravningsceremonier via internet har mött stor uppmärksamhet inom kyrkogårdsbranschen i hela landet. Kyrkogårdsförvaltningen har inledningsvis utrett de tekniska förutsättningarna för att genomföra sådana sändningar. Kontakt har bl a tagits med det företag som sänder kommunfullmäktiges sammanträden i stadshuset. Förvaltningen har också uppvaktats av en mängd teknikföretag som erbjuder sina tjänster. Sammanfattningsvis kan konstateras att tekniken är förhållandevis billig och enkel att införa.

Under utredningens gång har kontakt också tagits med kyrkokansliet i Uppsala för att se hur Svenska Kyrkan ser på frågan. De flesta av begravningsceremonierna i våra kapell genomförs enligt Svenska kyrkans ordning för begravningsgudtjänster. I den dialogen framkom inga avgörande hinder för att sända begravningsceremonier via internet men att Svenska Kyrkan själva för närvarande utreder frågan.



En ny fråga som uppkommit är huruvida lagen om allmän kameraövervakning är tillämplig i denna fråga. En förfrågan har därför skickats till länsstyrelsen i Stockholm län (se bilaga).

Länsstyrelsens svar inkom den 24 mars till förvaltningen (se bilaga). Av svaret framgår att lagen är tillämplig och att det således är fråga om tillståndspliktig övervakning. Vidare att kyrkor/kapell generellt sett är en integritetskänslig plats och att det ställs höga krav på sökandens behov av övervakning för att få en ansökan godkänd.

Trots dessa negativa besked är förvaltningens bedömning att det är viktigt att få en ansökan prövad. Förvaltningen kommer därför att ansöka om tillstånd enligt lagen om kameraövervakning för att kunna sända begravningsceremonier via internet från Heliga Korsets kapell på Skogskyrkogården samt Rosens kapell på Råcksta begravningsplats.

Efter att fått ansökan prövad återkommer förvaltningen till nämnden i frågan.

SLUT

Bilagor

1. Ärenden för beredning
2. Skrivelse till länsstyrelsen i Stockholms län
3. Svar från Länsstyrelsen i Stockholms län